
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraničních studií MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu glogar@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde: jarní semestr 2013 a podzimní semestr 2013/2014 
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

 
Pedagogická fakulta 

Obor studia: Výtvarná výchova so zameraním na vzdelanie a Vizuálna 
tvorba so zameraním na vzdelanie 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Bc. 

Hostitelská VŠ:  
Shizuoka University 

Hostitelská země:  
Japonsko 

Začátek pobytu: Apríl 2013 

Konec pobytu: Marec 2014 

Počet měsíců: 11 

Jazyk studia: japonský 

 
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole?  
Na webstránke školy. Avšak jednotlivé informácie o predmetoch sú v japončine 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?  
Motivačný list, známky za celé studium, úspešne zvládnutý test z anglického jazyka (zo strany MU) 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? Myslím, že polroka. 

Bylo potřeba vízum? Áno. 
 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: 
délka čekání na vízum: V mojom prípade to bolo vrámci 1 dňa 
výše poplatku za udělení víza: bez poplatku 

 
 

mailto:glogar@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? Zo strany MU áno, 
ale predmety som si poriadne vybrala aj tak až po príchode. 
Pokud ne, v čem byl problém?  

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Nevedela. 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
Áno. 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Registrácia prebieha prvý týždeň pobytu. Minimálne treba mať 7 predmetov. Aj možnosť zmeny. 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Áno. 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. Kredity sú tam nižšej hodnoty ako na MU. Záleží na dohode s oborovým koordinátorom 
na MU, jako sa to přepočíta. 1 kredit v Japonsku sú cca 2-3 na MU. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: Spôsob je bežný ako u nás, 
buď formou hodiny alebo prednášky. Niekedy sa to dosť odlišuje medzi odbormi. Samozrejme sa 
niekde robia aj projekty, sú domáce úlohy, písanie esejí. 
 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: Ak mám porovnávať iba moj odbor, tak by som povedala, 
že na Shizuoka University sa učitelia študentom viac  venujú. Je to individuálnejšia výuka. 
 

Jak jste získával/a studijní materiál? Buď kópie učebníc od učiteľov, niekedy potrebné zakúpiť. 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? Predmety s pánom Steve Corbeilom 
sú zaujímavé a niektoré v angličtine. 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Školská knižnica má i ponuku pre medzinárodných študentov, knihy v anglickom jazyku. 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: Dostupnosť počítačov v knižnici, prípadne wi-fi v priestoroch školy. Notebook na 
internát. 

Možnosti tisku a kopírování: Áno 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? Lyžiarsky zájazd, japonský program zahŕňajúci interakciu s japonskými deťmi a 
poznávanie japonskej kultúry. 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 1, vďaka krúžku LOVE je tá interakcia zaručená 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: Shizuoka University International House – internát iba pre medzinárodných 
študentov 

Cena měsíčně: cca 2000 czk 
(Cena v EUR měsíčně:  ) cca 80 EUR 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? Izba je iba pre 1 študenta, 
posteľ, skrine, osobitná kúpeľna. Kuchynka je společná na poschodí. Chýba vankúš a paplón.  

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? Cca 2 mesiace pred nástupom 



Jaké jsou možnosti stravování? Variť si sám, stravovanie v školskej jedálni, reštaurácie. 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Pod 100 yenov veľa potravín nie je. Ovocie a zelenina drahé oproti ČR. 

Způsob dopravy do místa pobytu: Z lestiska shinkansenom do Shizuoky 
Orientační cena: 9000 yenov 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: Nemám 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
Najlepšie bicykel, nakoľko doprava autobusom je finančne náročná. Dá sa zakúpiť v bazáre. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? Treba sa zaregistrovať ako 
rezident Shizuoky, vybaviť zdravotné poistenie, prípadne otvoriť bankový účet. 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?)Je nutné si tam zdravotné poistenie založiť. Mesačne 
2000 yenov.  

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? Nie 

Pracoval/a jste během studia? Brigádovala som, je potrebné vybaviť si povolenie. 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? Na študentské vízum je brigáda časovo 
limitovaná, cca 25 hod/týždeň 

Tipy na využití volného času: výlety, spoznávanie kultúry,… 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10 000 czk 

Počet podpořených měsíců: 10 

Celkový počet měsíců: 11 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Vlastné zdroje - brigáda 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu:  
a/ výše vstupního poplatku Nie je 
b/ výše školného Nie je 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) učebné materiály 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 70 000 yenov 
a/ z toho ubytování  10 000 yenov 
b/ z toho stravování  25 000 yenov 
c/ cestování a volný čas 35 000 yenov 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 21 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 48 



Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? Áno 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? Slabá mailová komunikácia 
s koordinátorom odboru na MU 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 1 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: Nie 

Co doporučujete vzít si s sebou: Lieky, nakoľko tie japonské sú príliš slabé na naše pomery 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně:  Milý a nápomocný prístup všetkých 
naokolo, hlavne učiteľa, ktorý ma mal na starosti 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: veľmi malý výber predmetov pre 
výmenných študentov 

Další komentář: Shizuoka University je skôr škola pre tých, ktorím nevadí, že tam v angličtine skoro 
nič nie je, na druhej strane je to skvelé prostredie na výuku japončiny. 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


